
7 I

1'

'
f r a ii ni - uj'i řt iá ví ' -

'j

A2

sVWWVVVWVAWAMOMAHA h rtifníeh linii při tihány byly U--i

kolem Ctiunril Itluffi
jiný i'ntí"-- t nnii n'i!n lvtm r v íi' výroku tumníli l'-kí-

i li A M"ti' ký j znám jnk MizIrv{

vyrlt I výhortihi J KAÍíKL SKMIIIíAD
v ihmu kt-r- é t T : U- - ín hoMíuký na M a Doroai úl-

ku v - iroAní tatni i - --„i „Klri l vt lk záo!v ilimi- -

l
" ' '

Střevíce které dají
nohám odpočinek

Vyrábíme Htřevíee tiejlepšího
drulni Svršky a pimIcívp z mj-lep- šl

kůže Nač kupovat obuv
r východních továren když ku

vyrábí také zboží na západě

Každý pár těchto střevíců

jest Zaručen Obrhodníei nechť
nám dopíšou pro vzorky tf

Kirkendall & Co Omaha

Vyrabiblé nejlepší obuví na

západů pro zApndní lid

I

JULIUS TREITSCHKE
velko-- i maloobchod víny a kořalkami

v čisle 420-42- 2 So 13 St Omaha Neb
Ji' % nrjuturilťb tibcboilniků litiuvinitini v Krtrav — N

sklali'' nA v cllč rúliy zlmří uniiV-nb-
(siuze

k nj!epši jitkooti

Cťoy jm l£itě uík

Znamenité kořalky od $200 do $800 gallon
Výtečná vina od 60c do $250 gallon

Jint jcilnatclcm pru Ntriuharg cr imrtnvnnu JMOVCOVOI" }'tf
Mnellcr "ílttíh Life' MilwninkA pivu —- Objednávky r venkov vyřizují

rypblř správné Piíte njlipkr nebo íeky i6m

zavítáte neopomeňte navštívit!Krajané kteří do Omahy
starého známého

Jana M Fixu pnsi
majitele HOSTINCE A

bu RESTAURANTU

— 1'řci r J ku doholí Zaéul Ví

chvalne známém závodě p V K

Xunrla jrin'ítU i tt i nejhp-íír-

iVakých ít iii' kyi li pomoctii-k- b

p Kr IUIkii k jehož získáni
tnůxe m % vl nv náš ívník a tíze

nr gratulov at i alÁ pak i

&m HIV- - m i!' m mi-V- W w

Srdečné poděkování

Považuji zu svou mně tu- -

milou povinnost I

vzdáli nejsrd-énéjš- í diky

Podp Sokolkára Tyrá i I
t

vtúené překvapeni které
l

mi minulou neděli způsobily i
ilr vzdáním krásnět dua- -

ku Zvláště pak děkuji před
rdre sestře U A livnhvé
za krásná sbvu kterými akt
odevzdání provál- - la Ijisťu-j- i

Vás druhé sestry že chví- -

f f wtn' nik!y i mhu a

řp i nailál'4 v kn'lrm mni
a ihl''(!u litini Siklkt íí

ViiÁÍ NfttriMi S Sckolk v in
Si "N rlar!

Anna Pirhova
Í"

vysl pri-U'lk-

K V Omazi Irx' 1 ppiric-'- í

í- r - T :

§ SRDEČNÉ PODĚKOVÁNÍ

$ l'(iau ji a hvou jiuvifi
H IKMt tílřlt rflHlli)'l!l VZílátl

y fiíky

Táboru MyTta ě 922 R N l

oř America

ra Rprávri a rychlť-- vypiai'- -

ní fiíijitky p no -- sríiili'

Fractiice Bratetičové

Zvláítí ilť-kuj- i a úřl- -

nieím kffr' oclmi mou zált- -

žitost k pln4 nu'' řipokojcnosti

urychlily ('t]u íilnotu --

nu odporu "uji proto

"iřcjnosti jako dúvíry
hodnou a svědomitou

g Mike Bratetič

Morao Itluff NVI 22 Iwt

-5- v- SRDEČNÉ

S BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU
Z

— 5

# pana

j J Masíčka

J pani

Annou Novákovou

J Nffhf y--
n hlaho a štěstí

J provází Vhh na společně pou- -

ti éivotern Život "áíí nf-h- ť

J plyne radostně a Htaiitně a

npíkojcnot budiž Vaíím ú- -

delern

7i' nl' př'jí
m Za Podp Sokol Tyrá čí I
S R A David přcdxťdka
!ji Anna Svojtek tajctnniep
41 Omahn Nib 2! lidtopaiiu lWrt

v čísle 1510 Dodge ulice

Jest to v samém středu města — půl bločku od pošty !

Pravé importované plzeňské jakož i znamenité Lempovo
pivo stále čerstvé na čepu ''ixúv restaurant požívá té nejlep-s- í

pověsti pro svou čistotu a chutné upraví ná jídla — Vzorná
obsluha zaručena !

Ncjstarif Djlpií

I
1

i

a

!
!
t

j

I
i
l

ED nAURERA

t řisle lltíKí ťammn ulice

i

iihiiiv jiiiii- -
prouxuti i

pi-
-

ji' nyní jako im ilruřku

— I r K ! 1 T r tiamý nMí

ii ř navrátil m v it k z

t lili k"l( il kl-- ' tO kal )'íl
řiilku %k-h- limtra

XI-
- V naií čciké čtvrti mamě

nékolik ócikých obchodů které

itile ohlaiují v naicm časopise —

Nemají oviem tolik xboií Jako ob-

chody v městě ale jUto Jet že

'hnil které prodávají a ohlašují
bůžete tak levni koupiti u nich
ne li levněji jako jinde! tř

Krajan Atitoníii Krji-- U

j n y-
- liit' kriitiinn ( SII'I

rlml iilií- ZmilM h I t ' l i í i I

ti'liolni- - us'niii'n tiiii iii v

a!í-- i il-j- í pfity

- S Hilic Slirlm a ktrá
jr jako proda ať-k- v

oIm-I- !' pani II A law'!"i' ť- -i

iw i přij-il- tvť-- sestry sl Anny

!'iiro' z Vtttrn Ntt Slr-n-

l!irIoa 1'inlrfla iA- - rann-ttiá- ni

a hoiilá 7i' trvali- - unlit 1't'i--j- í

' rii'c ly jí !' -i

námi líluln

— Koncert ve prospěch České

školy a postaveni pomníku zesnu-

lému učiteli Fibingrovi jii 12 pro-sinc- e

v Sokolovně Nezapomeň
te! Účinkuji známí umělci St B

Letovsky a F J Kolbaba jakož

pěvecký Spolek Lyra
-- - Komrz'-!- ja nad v

'
tu !m- -

triiým zdnniin pái liai m

dii Ki hard Aldi-rw- jen zamět
tián byl u Dn-x- Shoe (V a by -

dl I v ě Maph-
- ul podíivav

i krk břitvou llroný ěin új

páehal před oéima vé mani Iky
a i akrové emři-- dřie ne mo-

hla mu být i poskytnuta lékaKká

poiiioe Abb rson byl téměř h ee

lé da b'tln! roky a

Veliee se nad svým staveni trápil
— Největší iejí obehiidlliei H"

rth h] i důkladně vyšetřili ponu-

rý Vieeh Zdejiíeh litl'l H to Za

KVt mat létě jšiho H uě lliěj- -

íího oznariiování Jedná jim
o zjiítění eirkulaee místní a ven-

kovské kterou pak seznají ptVný

jpoěet ěteiiářii jejíeJi oznáinek

VEŘEJNÝ PRODEJ v ro-

botu dne 4 proxinee prodám za

nejvyíší nabídku domáeí nářadí a
šatstvo jMizúxtalé po zemřelé An-

tonii švandové a siee v domku

iiHlézajíeím ' v první uliéee se-

verně hI Wiliam uliee mezi 14 a

11 ul v Oinaz"

Charles Steigr
Mtlmittistrátor Mizflstalo)t i

— Henry Neuman 70 tiletý sta-ře- e

po e-l- ý týden skoro ležel

a b-- z

jyitravy v malé své

cluitrěi na 1 a Jones ul kile jej
skor urnírajíeího již v pondělí ve-ěe- r

nňiel J W Si haeffer z é lo:'H

ji 1 ul Týž ihned k němu při
volal ndÍeejního lékaře Harrise

který jej dal dopraviti ď nemoe

tliee SV Josefa Xelimilll X" liej- -

4
4

4
4
4
4

4
4
4
4

Vstupné 25c osoba 4
4

ciih i wnMrtavaní rh MaJkych a

kyflýťh vín l' rliif tato přírod- -

ni vína junu iiaiH-jvýJ- f Zilravým a

pondujiVíju nápojem Objdn'jtt
i u néh' láhev nebo galm výteř-ně- h

vína iu kuku i'rdává
je ta eeny velmi mírné Ai

jisté jtodrulté přijdete ra-- e

Kovfiěž i k"ínlky a jiní jfin-n- é

likéry jsou té nejl-pi- j jakosti
íiižiiý Metzňv e"ák stál řerstvý
on ěfpu ('hutný ttplý zákuiek
kZdV p) ruee tř

-- - V illlěli otlpil )ti o 4 hnil

l"ti li ty Aitlmr (ri z ě !"tO r

2' ni lyl na t a 1'inkri'y ul zr-aii- i

károu pMtl dráhy při
Vin livl zraněn tik povážlivé že

11 i liodiny po tiin koiial

ir1" udanou ďilmii u jně
kdy tato Malá pojednou n'po
kojnou a irnNa přímo

- 1

karuii v hodila 'dla tak-- "

tyž pndl pod k"ía která mu

právní tmím pradu -- ni my-l-

uj' la a pravou tuku v zálokti

traně poiuaékali Těe zraně-

ny liirt-l- j Ž ot-- - má V ř oVJ't

i ul tíro imí '
hod byl

dri'iu M M fooiii i' tij }? mu

-- kytl pfMií poniiu' do ivéd-

ké li !lini'liiri' kd" ak [1' lioliý

a U"dIoulii krv l

— Koncert ve prospěch České

Školy a postaveni pomníku zesnu- -

illému učiteli Fibingjovi již 12 pro- -

(since v Sokolovně Nezapomeň- -

te! Účinkuji známí umělci St B

Letovsky a F J Kolbaba jakož i

pěvecký Spolek Lyra
j „V rn'b'li ipo 1m Sikidky
TyK é I konaly památnou diu- -

zj které wIouilě iři-d-l-- -

pí Anně rithové odevzdán byl v

uznání zá-l-
uh které -- i jmenova-

ný sbor získala spoluetrami pa-

mětní odznak Týž ji připjala ny

nějM předvdka ('
II-

- A Duviilo

vá která př'd tím za vieehny pří
1 01111!" proiidiivila Tiěk-di- srdeě-nýe-

slov k oslav ne

Z NEBRASKY

- dobu Maudery prominent ni

oběali 7 Teetllllseh Zastřelen byl
náhodou v sobotu mi-

nulého týdne náhodným výstře-

lem z pušky kterou ve ehvíli kdy
zastaviti ehtěl splašený potah dr-

žel mezi nohama Maudery táb- -

řil v Msední době s" svým lnb- -

tým synem ai 14 mil od Teeum- -

seh a osudného onoho dne vraeel

s' s Jsitaheiu z blízké žeb-znién- í

staniee liurr
— V líeatriee slehrála se v

dnech hrozná rodinná trn-Sfed-

jež v eelém okolí vyvolala
znaěiié vzrušení Kn-- d T IJobin-so- n

lineolnský Imlié vv pálil na

svoji manželku dvě rány z

v domové jejího a a po
té obrátiv z bran proti sobě střelil
se do prsou Zranění obou man-

želu jsou vážná l'ani Kobinson-ov- á

nalézala se v líeatriee návště-

vou jmi tři týdny spob-ěn- é se svý-

mi třemi ilítkami Robinson při-

jel za svojí manželkou a bez jaké-

koliv hádky poěal střílet Je

pravděpodohuoj j ehoromy si-

ný
— )o líeatriee iošl'l v f li til II- -

lýeh dtieeli zprávu že tamější ob-ěa-
n

Kay I' Foy zabit byl vlnk"iii
blíž- - Laními'- - ve Wyominu
— Jíoliře jež V sobotu lllillllié- -

ho týdne se snesla nad střední a

východní částí našeho státu na-

tropila zmiěně šk)d zejména na

telegrafních a telefonních liniích

Kolem Lincoln kolem Jínmi sloupu

bylo vyvráceno a dráty pívtrhá-n- y

Na poškozenveh liniích okn-liižit-
é

zahájeny byly opravné prá-

ce cté dláty telefolillícll a te- -

E I'rvi importiin4 piva na ép'- - TLZESSKÉ i M{fnkbo pivo
M varu v PVni v fVrhárb llohrao Munirh Iíavsria pivo Pivo Aabiit#r
cj Buih a vťnaiiié Psnut (iikalo rnrji4bluu reputaci
[S Kavlrna pro Akwy oalétá m na druhé podlaz 40tř

Z HLAVNÍ ÚŘADOVNY ÚSTR

MATICE ŠKOLSKÉ

v Prae došil nás v pondělí přípi

kterým jsme žádáni za uveřejnění
mže uvedné zprávy které tímto
dáváme nejochotněji! místo

Američtí bratři — Ústřední Ma-

tici Školské

I' příležitosti návštěvy sokolské
v Americe odevzdány byly staro

stovi Ťcské Obec Sokolské panu
JI' Dru Jo Scheiiierov i na milio-nov- ý

dar Pst řediif Matici Akolské

Prac tyto příspěvky:

Výkonný výbor daru P M A

New' Yorku 22 2 -- 117 K 17 h

Podnik zubního krému "Kube-IÍU- -'

_ o-- f — ! h

f:ád "řská Koruna" 'SPS
v ťhicairu "'' - - 2ti K !' h

Kr Stuchal krejéí v Chicagu

- !t K sil h

Pliňské Sokdky v Phicimu
V--

M
— 122 K ótt b

Kat Fialová V t hieauu 1(MMI

- K

Sokol Lora in v HIih 4- 1 ' —

2" K 1 h

Anton Jioiida dělník v Chiea-u- u

2" - ! K h h

Z přednášky p Klofáée v Dél

Solclu v New Yorku HU0 —

211 K

J bdliěka v New Yorku if--

_' K h

Josef Appcl továrník v Pater- -

Nejmenovaný — !W K

A t:t stiirnia z Hrook 2

- ' K m h

Paní Kmínu Vylmánková v New

Yorku 1í 21 K 10 h

Karel llavlina domovník Soko-

la v New Yorku lix — 4 K í h

Příkladný ěin milých krajanů
auu-rickýc- jimž projevili vzácné

pochojieru a uznání úkolu naší

národní a kulturní in-

stituce zmhová jim upřímnou
a vdéénoii vzpomínku u vš' h přá-

tel českého školství a bllde Zajisté
i mocnou vzpruhou ke sbírkám v

tarě vlasti

Ku Zprávě tělo dovolujeme si

přičinili poznámku snažnou žádo

st í a prosbou by krajané naši ni

kde a nikdy nezapomínali na ť
M A v fvchích nic aby pamato-
vali na ni při každé příležitosti í

dárkem sebemenším

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

'ítím se povinnou vzdátt
své nejsrdcěiiější díky éle

li úm a úřailníkuin
Táboru Bílý Dub číslo 170

W 0 w
za vše co pro uctění paiiiát-k- y

mého milovaného manžela

Vojtěcha Mrkvičky
vykonali Především srdeě
né mé díky náleží Hlavní

V O W za laska-

vé vyplaceni úinrtní pojist-dál- e

p Dominiku Hlávkovi a
Fr Fialovi za dojemné řečí

nad jeho tělesnými pozůstat-

ky pronesené Ppřímné dě-

kuji též výboru 'sestávající'
mu z pp Václava Minka a
Josefa Prta za obstarání po-

mníku Dále děkuji za krá-

sné řečí při odhalováni po-

mníku pp D Hlávkoví

předsedovi Václavu Macko-

vi n Fr Stavět i iiskému Je-

ště jednou srdečné díky
v ši-- !

Marie Mrkvičková
ííavenna Neb 2! list

Krsjri' kteří tylií v iliiill pi
a Hii kv (ičiul ajiiř lotif"

k'lyi mjiJimí "iié iriilil''lniiiti
itc IchI

řeznicky a grocerní
klerťt liuvě otevřel a Vlti-- ú

plné iiivím a reretvým rimtUu
li" jňi" zAwiliil

Frank Kuncl
r č Ifirí jíoi lo iiliif OiiMht

Zvíáilé nyní k miMlHviijiciin

HVíítkum viínoČMÍin
bílil mít i viclei v- - ví-iér-

Wrllc miia liuvřKÍlio vepOnf-l-

telccíhu kiivetn oblrřit:
Huy kaelmy kris any niiiii-iíit- é

rytiy líuifk rfirné iienářike
vyiřVi! Jsteriiičky Jh1o' i

lomriei k iiiip krahicoi é zbuží —

Díle obIržitp fl vid v írrstvou
Zfleninu uraiij cltronV hrojtmi
vé vino niti Tedy pHJfiř bmlet
vítíni m v)ro ubslouieni !ÍKf

9llf9NVjlejiíira útulkem pro krajany in Oniabr na nivítru ravítavlim
2 jet rt ixlporu i

]HOTEL PRAHA!
na rohu 13

Jutrt Vkj nyníjíí majitel celý

2 eky rnikoj úplné novým nábytkem
m tki kupbyne poakytna i tím nejvybiravřjíím Cplné mpokojení tak ia
JJ krajao mohou bytí ubcrpeíeni nikda v rtUm mřatě tak levni a po- - JJ

'0 boillní pohoštěni nebudou V modem) a vzirnft řícené boitinaké mítno- -

ati deiitane 9 vem t nejlejlí obsluhy

afercjrjrcy

8-t- f

m!to pro rhfizku jeit

41

a William ul
vnitřek budovy nově vypravil a vy
opatřil Yzorni a iinjé vedeni é- -

V úct citf í
JOSEF VASK0

Omaha Neb

Kixjisrcr !

uzenář na 3 a William ul

Loo-Glass-Androo-
son Nardvaro Go

proláva ve velkém (

tlačení vyréliérié a lukovaní {dechové n&číni — Cínovaný pli-r- ÍcIpkuv
plech a kovová zUt --- Ostnatý dr&t hřebíky iwWW: itiožl bicykly atřal
uf zbraně náboje u ntiiirtnviié iXhiíMMm ilrulni

9th and Harney Streets

První Veřejný Koncert
Zavítáte li do' Omahy zabavte se n i jednu u starého známého

Jožky Marušáka WXV
ii:inieni é Kruijovo pivi vždy na čepu Výtečné lihovirv a

doutníky ty nejlcpií dtále na skladě jfŽáků Houslové Školy
Prof Fr J Kolbabv4 ~ "

4 ]iz tuto neaeli odpol 5- - prosince 1909

"Váola" Kozák
víaatnl řinfi řafiíený

řoznický a uzenářský závod
913 Eancroít ulice Omaha

Záauby feriitvřb rnau jakoi i vMike výnibkv

V SOKOLOVNĚ
Jména ilriuk iijb-if-t- t s propraní i Jiném místě tohutu lUm

uenáíik jaou vidy U nejlepií jakoati Zkmta

koupiti u nřbo jednotí a zajisté odruLé přijda-t- a

caaa VAC K07AK Ď19 Baneroft ulice 20tf

--A
řezník a

Mu vždy na iIbiIč íiojieiu zímAin řeřavého
masa velký odbvt n uzeiiúřské Jcbo výrobkyvědci oejlepeo jicli ziminenite Jakosti Tťž u
11 ej konpito nejlejrtí nmiikti m groecrll vwbo dru-t-

u torý rn&mf

A F Kuncl

J Začátek n 3 hod odpoledne

ís

J

K nastávajícím Vánocům!
V známem "Barřain Storc" u paní Aloisie Zelené

Vykoupila jsem v t"-- ht iinh 11 Hyrne a llanuiier 20
krásných kabátu které budu před svátky prodávali od Wv až

diii71( Jsou nižných barev a mnohé z těch ncjlcpšíeh látek
ó) tiietíi mužských vrchních košil od 35c do 70c

Dětské spodní prádlo které je všude za o'c u mne ve vý-Vr-

za 15c

o')e ženské kalhoty po 15c

ÓOe nrcížské spodní prádlo (ribbed 30c
10 mužské sjíoilní prádlo (fleeee lined 35c

Mám velkou zásobu ruziiýeh kožešin velmi pěkných n pro
'láni je za pouhou čtvrtinu piavé jich hodnoty 1'řijfte a pro-
hlédněte si celou tu spoustu vesměs krásného zboží IJudete
vítáni a vzoorné obslouženi" PÍ ALOISIÍ ZELENOU

vlastní tinth a bojné rAnob-n-

řeznický a uzenářský obchod
v řie 2208 Jii 18 ul Omaha

iiokutý výbřr řcMtvího uiaaa njlpi jakoati a
za ceny nejlevnéjil Veikeré výrobky OMniraka
tíaí ut tA nejlepíí puvíati Objednávky motno

tirÍDÍti tebíonam Douglaa 2422

kvk vétm-- W#H'4%rplW r


